Eredetije papíron, hátlapján pecsét töredékeivel, fasc. 4, Nr. 29.

311.
1478 szeptember 25. A győri káptalan Mátyás király parancsára 
jelenti, hogy Hédervári Pál ellen Hédervári Ozsvátot Kysbaráty 
nevű birtokán megidézte a királyi személyes jelenlét bírósága elé.

Serenissimo principi, domino Mathie dei gracia regi 
Hongarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. domino eorum 
gracioso capitulum ecclesie Jauriensis oracionum suffragia in 
domino devotarum cum perpetua fidelitate. Litteras viri ma
gnifici domini comitis Stephani de Bathor, iudicis curie vestre 
nobis directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba: 

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Jauriensis comes 
Stephanus de Bathor, iudex curie serenissimi principis domini 
Mathie dei gracia regis Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. 
amiciciam paratam cum honore. Noveritis, quod nobis sab-

B. Radvánszky; Héderváry cs. Oklev. 27
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bato proximo ante festum beati Mathei apostoli et ewange- 
liste (1478 szept. 19.) unacum nonnullis dominis prelatis et 
baronibus regnique nobilibus Bude, penes prefatum dominum 
nostrum regem constitutis et existentibus, Damianus de Aswan 
nostram veniendo in presenciam nomine et in persona egregii 
Pauli de Hederwara quasdam duas litteras nostras, unam 
super instrumentali exhibicione adiudicatoriam pariter et 
prorogatoriam, et aliam exinde iudicialem, ambas clause 
emanatas coram nobis curavit exhibere, quarum prime, sci
licet dicte instrumentális exhibicionis tenor talis est. (Lásd 
Báthori István országbíró 1475 ja n u á r 18-án kelt oklevelét 
295. sz. a.)

Alterius vero, videlicet dicte littere iudicialis tenor sequi
tur in nec verba: (Lásd Báthori István országbíró 1477 
november 15-én kelt oklevelét 305. sz. a.)

Quibus exhibitis et presentatis idem Damianus de Aswan 
retulit et allegavit eo modo, quod si iuri consonaret et equi
tati videretur, extunc prefatus Paulus de Hederwara anno
tatum Oswaldum de eadem Hederwara contra se ad premissa 
legittime facere vellet evocare. Et quia allegacio eiusdem 
Damiani de Aswan iusta et iuri consona, idemque Oswaldus 
de Hederwara ad premissa evocandus fore videbatur, pro 
eo vestram amiciciam presentibus petimus diligenter, qua
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, 
quo presente Sebastianus de Ewrken vel Matheus aut Georgius 
de eadem, sin Valentinus de Zap, sew Thomas de Bagód, 
aliis absentibus homo regius prefatum Oswaldum de Heder
wara contra annotatum Paulum de eadem Hederwara ad 
premissa ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc 
venturas (1478 okt. 6.) regiam evocet in presenciam racionem 
premissorum redditurum et post hec huiusmodi evocacionis 
seriem cum nomine evocati, ut fuerit expediens, octavas 
ad predictas dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. 
Datum Bude predicta, secundo die termini prenotati, anno 
domini millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo. (1478 
szept. 20.)

Unde nos amicabilibus peticionibus prefati domini comitis 
Stephani satisfacere volentes, ut tenemur, unacum prefato
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Matheo de Ewrken, homine vestro nostrum hominem, vide
licet honorabilem magistrum Emericum de Sabbaria, socium 
et concanonicum nostrum ad premissam evocacionem facien
dam nostro pro testimonio fide dignum duximus transmitten
dum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retu
lerunt eo modo, quomodo ipsi die dominico proximo ante 
festum beatorum Cozme et Damiani martyrum proxime preteri- 
tum (szept. 20.) ad faciem possessionis ipsius Oswaldi de Heder- 
wara Kysbarathy, ubi eundem Oswaldum contra annotatum 
Paulum de Hederwara ad premissa ad octavas festi beati 
Michaelis archangeli proxime venturas vestram evocassent in 
presenciam radonéin premissorum redditurum. Datum sexto 
die diei evocacionis premisse, anno domini supradicto.

Báthori István országbíró 1479 november 30-án kelt okleveléből. 
(Lásd 316. sz. a.)

312.
Buda, 1478 november 21. Báthori István országbíró bizonysága 
arról, hogy Hédervári Ozsvát a Hédervári Pállal folytatott pőrében 
a második határidőre sem jelent meg, sem ügyvédet nem küldött, 

a miért megbirságoltatik, ha magát kellőkép nem igazolja.

Nos comes Stephanus de Bathor, iudex curie serenissimi 
principis domini Mathie dei gracia regis Hungarie, Bohemie, 
Dalmacie, Croacie etc. damus pro memoria, quod Paulus de 
Chafford pro egregio Paulo de Hederwara cum procuratoriis 
litteris capituli ecclesie Jauriensis contra Oswaldum de eadem 
Hederwara ab octavis festi beati Michaelis archangeli (olit. 6.) 
quadraginta sex diebus continuis legittime stetit in termino 
coram nobis, qui iuxta continenciam litterarum dicti capituli 
ecclesie Jauriensis evocatoriarum super factis, in eisdem con
tentis, litteras et litteralia sua instrumenta exhibiturus nostram 
in presenciam non venit, neque misit, unde ipsum in iudicio 
commisimus fore convictum, si se racionabiliter non poterit 
excusare. Datum Bude, quadragesimo septimo die termini 
prenotati, anno domini millesimo quadringentesimo septua
gesimo octavo.

Báthori István országbíró 1479 november 30-án kelt okleveléből. 
(Lásd 316. sz. a.)

27*
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313.
Buda , 1478 november 25. Ország Mihály nádor a Hédervári 
Pál és Rozgonyi János és Ozsvát között folyó pörben bemutatott, 
a győri káptalannak 1475 január 29-én kelt beiktatási jelentését 

az alperesek ügyvédének kérésére átírja.

Nos Michael Orzag de Gwth, regni Hungarie palatinus 
et iudex Comanorum damus pro memoria, quod cum in 
causa inter egregium Paulum de Hederwara, ut actorem, ab 
una ac Johannem filium condam Johannis et Oswaldum, 
filium condam Oswaldi de Rozgon, uti in causam attractos 
partibus ab alia mota et vertenti quedam litere capituli ecclesie 
Jauriensis introductorie et statutorie in presentibus octavis 
festi beati Michaelis archangeli (okt. 6.) coram nobis in iudicio 
fuissent exhibite; mox Ladislaus de Chwth, pro annotatis 
Johanne et Oswaldo de Rozgon in causam attractis cum 
procuratoriis literis capituli ecclesie Albensis in nostram exur
gendo presenciam paria earundem literarum dicti capituli 
ecclesie Jauriensis eisdem dare peciit iuris sui ad cautelam, 
quarum tenor is est: (Lásd a győri káptalannak 1475 jan . 
29-én kelt oklevelét 296. sz. a.)

Unde nos tenorem prescriptarum literarum dicti capituli 
Jauriensis de verbo ad verbum presentibus literis nostris 
patentibus transsumpmi et transscribi faciendo eisdem Johanni 
et Oswaldo de Rozgon duximus concedendas communi 
iusticia suadente. Datum Bude, quinquagesimo primo die 
octavarum festi beati Michaelis archangeli predictarum, anno 
domini millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo.

Eredetije vízfoltos papíron, hátára nyomott pecsét nyomaival, az 
Országos Levéltárban M. 0. D. L. 17643. jelzet alatt.

314.
Buda, 1478 deczember 2. Gúthi Ország Mihály nádor a székes- 

fehérvári káptalannak 1471 május 5-én kelt oklevelét átírja.

Nos Michael Orzag de Guth regni Hungarie palatinus 
et iudex Comanorum memorie commendamus, quod cum in
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causa inter magnificos Emericum banum ac Nicolaum et Osual- 
dum de Hederwara, ut actores, ab una, ac inter Ladislaum 
de Marczaly, velut in causam attractum, partibus ab altera in 
presentibus octavis festi beati Michaelis archangeli (okt. 6.) 
coram nobis mota et vertenti Johannes de Mere, legittimus 
procurator ipsius Ladislai de Marczaly in causam attracti 
in persona eiusdem quasdam literas capituli ecclesie Albensis 
impignoraticias in pergameno privilegialiter confectas coram 
nobis in iudicio exhibuisset, mox Johannes de Thevvlge legi
timus procurator prefatorum actorum exurgens, paria earun- 
dem in transscripto literarum nostrarum patendum per nos 
eisdem actoribus dari postulavit ad cautelam. Quarum tenor 
talis e s t: (Lásd a fehérvári káptalan 1471 május 5-én 
kiadott oklevelét 276. sz. a.)

Unde nos tenorem prescriptarum literarum antefati 
capituli Albensis impignoraticiarum privilegialiter confecta
rum de verbo ad verbum sine diminucione et augmento 
aliquali presentibus literis nostris patentibus transsumpmi et 
transscribi facientes prefatis Emerico bano ac Nicolao et 
Osualdo de Hederwara actoribus duximus concedendas com
muni iusticia suadente. Datum Bude, quinquagesimo octavo 
die octavarum festi beati Michaelis archangeli, anno domini 
millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo.

Eredetije papíron, hátlapján pecsét töredékeivel, fasc. 4, Nr. 30.

315.
1479 november 22. A pozsonyi káptalan előtt Csóka Orbán 
felesége, Zámolyi Ilona az Erős Mikó örököse, Diószegi Gellért 
özvegye Erzsébet után megillető hitbér, jegyajándék és egyéb 

követeléseiről Bibi Györgyöt és fiait nyugtatja.

Nos .capitulum ecclesie Posoniensis memorie commen
damus, quod nobilis domina Elena vocata consors Urbani 
Choka de Rethe, filia olim Ladislai de Zamol pro se et pro 
Ladislao filio condam Nicolai de eadem Zamol, necnon pro 
Petro fratre suo carnali, filio videlicet dicti domini Ladislai 
de Zamol, onera et quelibet gravamina eorundem aliorumque
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omnium utriusque sexus heredum fratrum, consanguineorum 
et proximorum suorum super se accipiens coram nobis per
sonaliter constituta vive vocis oraculo sponte et libere con
fessa extitit in hunc modum, quomodo ipsa de et super 
dotibus et rebus paraffernalibus, iuribusque suis ipsam post 
condam nobilem dominam Elyzabet vocatam heredem condam 
Miko Erews vocati de dicta Zamol, consortem condam 
Gerardi de Dyozeg concernentibus in eadem Dyozeg habitis, 
eidemque inde provenire debentibus, necnon aedonibus et 
acquisicionibus suis exinde emergentibus universis nobilem 
Georgium de Bib et de Chepen, necnon Blasium et Lucam 
filios eiusdem Georgii eorumque heredes et posteritates uni
versos percepta prius ab eisdem pro pretactis iuribus suis, 
uti eadem domina Elena nobis retulit, plenaria ac omnimoda 
satisfaccione quittos et expeditos reddidisset et commisisset 
absolutosque ac modis omnibus satisfactos, ymmo dicta 
domina Elena reddidit et commisit coram nobis harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediantibus. Datum 
in festo beate Cecilie virginis et martyris, anno domini mille
simo quadringentesimo septuagesimo nono.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét töredékével, fasc. 100, 
Nr. 7. jelzés alatt.

316.
Buda, 1479 november 30. Báthori István országbíró a győri 
káptalannak Hédervári Pál ügyvéde Chaffordi Pál kérésére meg
parancsolja, hogy Hédervári Ozsvátot, mivel három idézésre nem 
jelent meg, három vásáros kikiáltással idézze meg oklevelei bemu

tatása és bírsága kifizetése végett.

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Jauriensis comes 
Stephanus de Bathor, iudex curie serenissimi principis domini 
Mathie dei gracia regis Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie 
etc. amiciciam paratam cum honore. Noveritis, quod nobis 
in octavis festi beati Michaelis archangeli (okt. 6.) unacum 
regni nobilibus pro faciendo moderativo iudicio causantibus 
in sede nostra iudiciaria constitutis et existentibus Paulus 
de Chafiford pro egregio Paulo de Hederwara cum procura-
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toriis litteris vestris in nostram veniendo presenciam exhibuit 
nobis quasdam duas litteras, unam vestram relatoriam et 
aliam nostram superinde iudicialem, ambas clause emana
tas nobis presentavit, quarum prime videlicet littere vestre 
relatorie tenor talis est: (Lásd a győri káptalan 1478 
szeptember 25-iki jelentését a királyi parancscsal együtt. 
311. sz. a.).

Alterius vero scilicet littere nostre iudicialys tenor 
verbalis hic est: (Lásd Báthori István országbíró 1478 
november 21-én kelt oklevelét 312. sz. a.).

Quibus presentatis idem Paulus de Chafford legittimus 
procurator dicti Pauli de Hederwara actoris, in persona 
eiusdem allegavit eo modo, quomodo idem actor prefatum 
Oswaldum de dicta Hederwara, in causam attractum contra 
se ad premissa in tribus foris conprovincialibus legittime 
proclamari facere vellet iure admittente. Et quia allegacio 
dicti procuratoris antefati actoris iusta et iuri consona fore 
videbatur, pro eo vestram amiciciam presentibus petimus 
diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Georgius, filius Johannis de Zap vel 
Philipus de eadem aut Michael Ponya de Baar, sin Oswaldus 
Farkas de Gerghchoka sew Augustinus de Gwthakarcha, 
sive Ladislaus de dicta Baar, aliis absentibus homo regius 
prefatum Oswaldum de sepe fata Hederwara contra anno
tatum Paulum actorem pretactas litteras et litteralia sua 
instrumenta exhibiturum ac de iudiciis novem marcarum 
nobis et parti adverse satisfacturum ad octavas festi beati 
Georgii martyris nunc venturas (máj. 1.) in tribus foris conpro
vincialibus publice et manifeste nostram faciat proclamari in 
presenciam, insinuans ibidem eidem, ut si venerit, prescrip- 
tasque litteras et litteralia sua instrumenta exhibuerit ac de 
iudiciis novem marcarum nobis et parti adverse satisfecerit, 
bene quidem; alioquin non obstante ipsius absencia et rebel
lione finem debitum et indilatum faciemus causa in pre
missa, prout dictabit ordo iuris et post hec huiusmodi trine 
forensis proclamacionis seriem cum nomine proclamati, ut 
fuerit expediens, octavas ad easdem dicto domino nostro regi 
fideliter rescribatis. Datum Bude predicta, quinquagesimo
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sexto die octavarum festi beati Michaelis archangeli predic- 
tarum, anno domini millesimo quadringentesimo septuage
simo nono.

Kívül: Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Jauriensis pro 
egregio Paulo de Hederwara contra Oswaldum de eadem Hederwara ad 
octavas festi beati Georgii martyris (máj. 1.) nunc venturas proclamatoria.

Egykorú jegyzet: Homo regius Georgius, filius Johannis de Zap, 
capituli Blasius presbiter de Jaurino. Proclamacio facta est feria quinta 
proxima post festum beati Ambrosii episcopi proxime preteritum (ápr. 6.) 
in Sancto Martino, tandem sabbato inmediate sequenti (ápr. 8.) in civi
tate episcopali Jauriensi, postremo feria tercia statim sequenti (ápr. 11.) 
in civitate nostra Jauriensi tribus scilicet foris ebdomadalibus sive provin
cialibus in eisdem celebratis Osualdum de Hedrehwara contra Paulum de 
eadem ad octavas festi beati Georgii martyris, (máj. 1.) Datum sexto 
die diei ultime proclamacionis 1480. (ápr. 16.)

Eredetije papíron, két zárópecsét töredékével, fasc. 26, Nr. 1 
jelzet alatt.

317.
1480 április 16. A győri káptalan Mátyás királynak jelenti, 
hogy Báthori István országbíró parancsára Hédervári Ozsvátot 
három vásáros kikiáltással Hédervári Pál ellen királyi személyes 
jelenlét bírósága elé idézte oklevelei bemutatására és birsága meg

fizetésére.

Serenissimo principi domino Mathie, dei gracia regi 
Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. domino eorum 
gracioso capitulum ecclesie Jauriensis oracionum suffragia in 
domino devotarum cum perpetua fidelitate. Literas trine fo
rensis proclamacionis viri magnifici domini comitis Stephani 
de Bathor, iudicis curie vestre Bude quinquagesimo sexto die 
octavarum festi beati Michaelis archangeli de anno domini 
millesimo quadringentesimo septuagesimo nono preterito (1479 
nov. 30.) 1 celebratarum pro egregio Paulo de Hedrehwara 
contra Osualdum de eadem Hedrehwara datas et emanatas, 
nobisque amicabiliter loquentes, honore et reverencia, qui
bus decuit, recepimus, iuxta quarum continenciam unacum 
Georgio, filio Johannis de Zap, homine vestro in eisdem

1 L. 316. sz. a.
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literis trine forensis proclamacionis conscripto nostrum homi
nem, videlicet discretum Blasium presbiterum de civitate 
nostra Jauriensi rectorem altaris sanctarum Trium Mariarum 
fundati in dicta ecclesia nostra ad contenta earumdem litera- 
rum trine forensis proclamacionis peragenda nostro pro testi
monio fide dignum duximus transmittendum, qui tandem 
exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt eo modo, 
quod prenominatus Georgius homo vester, presente eodem 
nostro testimonio feria quinta proxima post festum beati 
Ambrosii episcopi proxime transactum (1480 ápr. 6.) in 
oppido Alsók, alio nomine Zenthmarton vocato, tandem sab
bato ipsam feriam quintam immediate sequenti (1480 ápr. 8.) 
in civitate episcopali Jauriensi, postremo autem feria tercia 
proxima post ipsum diem sabbati (1480 ápr. 11.) in civitate 
nostra Jauriensi, diebus scilicet post sese affuturis, tribus 
scilicet foris ebdomadalibus sive comprovincialibus in eisdem 
oppido et civitatibus celebrari solitis memoratum Osualdum 
de dicta Hedrehwara contra annotatum Paulum de eadem 
Hedrehwara literas et literalia sua instrumenta in eisdem 
literis trine forensis proclamacionis contentas et expressata 
exhibiturum ac de iudiciis novem marcarum ipsi domino comiti 
Stephano et parti adverse satisfacturum ad octavas festi beati 
Georgii martyris proxime venturas (máj. 1.) publice et mani
feste vestram fecisset proclamari in presenciam; insinuasset 
ibidem eidem, ut si vestram in presenciam venerit et dictas 
literas et literalia instrumenta sua exhibuerit, ac de iudiciis 
novem marcarum ipsi domino comiti Stephano et parti adverse 
satisfecerit, bene quidem; alioquin non obstante ipsius Osualdi 
absencia et rebellione, finem debitum et indilatum ipse domi
nus comes Stephanus faciet causa in premissa, prout dictabit 
ordo iuris. Datum sexto die ultimi diei proclamacionis pre- 
misse, anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo.

K ívül: Domino regi pro Osualdo de Hedrehvara contra egregium 
Paulum de eadem Hedrehwara ad octavas festi beati Georgii martyris 
(máj. 1.) nunc venturas trine forensis proclamacionis par.

Eredetije papíron, zárópecsét töredékeivel, fase. 106, Nr. 4. 
jelzet alatt.
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318.

Buda, 1481 jún iu s 28. Báthori István országbíró előtt Héder- 
vári Miklós, pestmegyei zamari birtokrészét, Kisbán Bálint budai 

polgárnak, 210 aranyforintért eladja.

Nos comes Stephanus de Bathor iudex curie serenis
simi principis domini Mathie dei gracia regis Hungarie, 
Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. memorie commendamus 
tenore presencium significantes, quibus expedit, universis, quod 
magnificus Nicolaus de Hederwara onus et gravamen Lau- 
rencii filii sui ad infra scripta firmiter observanda in se assum- 
mendo coram nobis personaliter constitutus, est confessus in 
hunc modum, quomodo ipse pro quibusdam suis et dicti filii 
sui arduis necessitatibus expediendis totalem porcionem suam 
filiique sui antedicti in predio Zamar vocato in comitatu 
Pestiensi existenti habitam, simulcum cunctis eiusdem uti
litatibus et pertinenciis quibuslibet ad eandem de iure spec
tantibus et pertinere debentibus sub eisdem veris et anti
quis limitibus, quibus ipse hactenus ac condam magnificus 
Emericus de Hederwara frater ipsius carnalis possedisset, 
circumspecto Valentino Kysban civi et inhabitatori civitatis 
Budensis ipsiusque heredibus universis pro ducentis et decem 
florenis auri dedisset, vendidisset et inscripsisset iure perpetuo 
et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, 
nil iuris nilve proprietatis et dominii pro se et suis here
dibus predio in eodem reservando, sed totum et omne ius 
omnemve iuris et dominii proprietatem, quod et quam ipse 
et filius eiusdem in predicto predio hucusque qualitercunque 
habuissent vel se in futurum habere sperarent, in prefatum 
Valentinum Kysban et eiusdem successores universos trans
tulisset pleno iure; immo dedit, vendidit et inscripsit, omnemve 
iuris proprietatem dicte totalis porcionis sue et dicti filii 
sui predio in prenominato habiti in eundem Valentinum 
Kysban et suos heredes transtulit coram nobis harum nostra
rum, quibus sigillum nostrum autenticum est appensum, 
vigore et testimonio literarum mediante. Datum Bude in
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vigilia festi beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno domini 
millesimo quadringentesimo octuagesimo primo.

Eredetije hártyán, zöld és rózsaszínű selyemsodratról függő- 
pecséttöredékkel, fasc. 4, Nr. 33.

319.
1481 szeptember 25. A győri káptalan I. Mátyás királynak 
jelenti, hogy Báthori István országbíró meghagyása folytán Héder- 
vári Miklós részére, a pozsonymegyei Vöröskő vára elfoglalásának 
kielégítési ügyében, Bazini Gróf Jánost és Zsigmondot megidéztette.

Serenissimo principi domino Mathie, dei gracia regi 
Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. domino eorum 
gracioso capitulum ecclesie Jauriensis oracionum suffragia in 
domino devotarum cum perpetua fidelitate. Literas magnifici 
comitis Stephani de Bathor, iudicis curie vestre evocatorias 
nobis directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba:

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Jauriensis comes 
Stephanus de Bathor, iudex curie serenissimi principis domini 
Mathie dei gracia regis Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie 
etc. amiciciam paratam cum honore. Noveritis, quod nobis 
quadragesimo tercio die octavarum festi beati Georgii martyris 
(jún. 12.) unacum regni nobilibus pro faciendo moderativo iudicio 
causantibus in sede nostra iudiciaria constitutis et existen- 
tibus magnificus Nicolaus de Hederwara nostram venienda 
in presenciam exhibicionem literarum magnifici condam domini 
comitis Ladislai de Palocz alias similiter iudicis curie regie 
adiudicatoriarum sentencionalium, hic Bude sexagesimo quarto 
die octavarum festi Epiphaniarum domini in anno eiusdem mil
lesimo quadringentesimo sexagesimo quarto (1464 mdrcz. 16.) 
transacto preteriti emanatarum racione et pretextu minus iuste 
et indebite ac potenciarie occupacionis castri sui Wereskem 
vocati in comitatu Posoniensi existentis habiti alias per mag
nificos condam Georgium Groff de Bozyn ac Johannem et 
Sigismundum filios eiusdem facte, eosdem condam Georgium 
Groff ac Johannem et Sigismundum in factis potencie et 
sentenciis capitalibus, ex eoque in amissione universorum 
iurium possessionariorum rerumque et bonorum ipsorum
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quorumlibet in duabus iudiciariis in tercia vero partibus ipsius 
Nicolai, partis scilicet adverse, manibus devolvendorum, prout 
et quemadmodum hoc et id series et continencia dictarum 
literarum prefati domini comitis Ladislai adiudicatoriarum, 
sentencionalium exinde confectarum clarius declarant et expri
munt, convictos et agravatos fore declarando allegavit eo 
modo, quomodo ipse propter diversa impedimenta prescriptas 
literas sentencionales effectui mancipare nequivisset, per ipsos 
autem Johannem et Sigismundum Groff super premisso onere 
sentencionali nullo sibi hucusque satisfaccio impensa extitisset; 
unde si iuri consonaret et equitati videretur, extunc ipse 
eosdem Johannem et Sigismundum Groff contra se legittime 
evocari facere vellet. Et quia allegacio ipsius Nicolai de 
Hederwara iusta et iuri consona, iidemque Johannes et 
Sigismundus Groff ad deponendum prescriptum onus sen- 
tencionale contra prefatum Nicolaum evocandi fore videban
tur, pro eo vestram amiciciam presentibus petimus diligenter, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, 
quo presente Johannes de Wertlies, aut Osualdus, vel Matheus, 
sin Thomas de Erken, sew Franciscus de Bewn, sive Andreas 
de Nema, aliis (absentibus) homo regius memoratos Johannem 
et Sigismundum Groff de Bozyn contra annotatum Nicolaum 
de Hederwara pretactum onus sentencionale ad deponendum 
ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc venturas ('okt. 6.) 
regiam evocet in presenciam, et post hec huiusmodi evoca- 
cionis seriem cum evocatorum nominibus, ut fuerit expediens, 
octavas ad easdem dicto domino nostro regi fideliter rescri
batis. Datum Bude, predicto quarto die termini prenotati, 
anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo. 
(1481 jún. 15.)

Unde nos amicabilibus peticionibus prefati comitis Ste
phani iudicis curie vestre satisfacere volentes, ut tenemur, 
unacum prefato Francisco de Bewn homine vestro nostrum 
hominem, videlicet discretum Ambrosium presbiterum de 
Wnyan, rectorem prebende misse defunctorum in dicta eccle
sia nostra habite, ad premissam evocacionem faciendam 
nostro pro testimonio fide dignum duximus transmittendum, 
qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retule-
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runt eo modo, quomodo ipsi in vigilia festi beati Mathei 
apostoli et ewangeliste (1481 szept. 20.) proxime preteriti ad 
possessionem prenominatorum Johannis et Sigismundi Groff 
de Bozyn Zenthmiklos vocata(m) accessissent, ubi idem Fran- 
ciscus homo vester presente ipso nostro testimonio eosdem 
[Johannem] et Sigismundum Groff in eadem possessione 
eorum Zenthmiklos contra annotatum Nicolaum de Heder- 
wara ad deponendum pretactum [onus] sentencionale ad octa
vas festi beati Michaelis archangeli (okt. 6.) proxime venturas 
vestram evocasset in presenciam. Datum sexto die diei evo- 
cacionis premisse, anno domini supradicto.

Kívül: Domino regi pro magnifico Nicolao de Hederwara contra 
magnificos Johannem et Sigismundum Groff de Bozyn ad octavas festi 
beati Michaelis archangeli (okt. 6.). Evocacionis reláció.

Eredetije papíron, zárópecsét töredékeivel, fasc. 4, Nr. 34.

3 2 0 .
1481. Ország Mihály nádor meghagyja a székesfehérvári kápta
lannak, hogy Hédervári Imre özvegye Borbála és leánya Dorottya 
ellen Ozora vár felének elfoglalása ügyében Hédervári Miklóst

idézze meg.

Fordítva a Viczay Ádám által Eszterházy Pál nádornak átadott 
oklevelekről 1698. felvett latin nyelvű regestából. Nr. 24.— Fasc. 52. Nr. 41.

321.
1482 február 8. A győri káptalan előtt, Hédervári Pál családi 
birtokainak vejei, Marczaly László s Szemere Imre részére történt 
föltételes átengedését visszavonja és azoknak bármi módon eszköz- 

lendő használata ellen tiltakozik.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commenda
mus, quod egregius Paulus de Hedrehwara ad nostram per
sonaliter veniendo presenciam nobis per modum protestacionis 
et reclamacionis ac prohibicionis curavit significare et pro
testatus extitit in hunc modum, quod quamvis ipse alias 
super porcionibus et iuribus possessionariis suis in posses
sionibus Zamol, Wyfalw, Ladomer, Chanad, Zenthpal, Dwna-
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zegh, Aswan, Olthwa, Radwan, utraque Medwe, Zabady, 
Zygheth, Etthewen et Hedrehwara predicta in Jauriensi, 
necnon Nowak in Mosoniensi, ac Sely, Darno, Lypolthfalwa, 
Remethe, Wamosbodak, Gewiwes in' Posoniensi, item Dobron 
in Wesprimiensi ac Aborgatha, Stren, Chakan, Lak, Zenthkwth, 
Salrnan, Zombathfalw et Bykes in Castriferrei comitatibus 
existentibus habitis sub certo titulo ad nonnullas promissiones 
et pollicitaciones egregiorum Ladislai Marczaly de Marczaly 
et Emerici Zemere de Pakws per eosdem superinde ipsi 
Paulo factas eisdem Ladislao et Emerico certam fecerit fas- 
sionem, tamen ipsi Ladislaus et Emericus, postquam, ut ipse 
Paulus de dicta Hedrehwara super prescriptis suis porcionibus 
et iuribus possessionariis eisdem Ladislao et Emerico pre- 
scriptam fassionem fecisset, prescriptarum eorum promissionum 
et pollicitacionum immemores huiusmodi eorum promissiones 
et pollicitaciones per ipsos predicto Paulo de dicta Hedreh
wara superinde factas eidem Paulo minime adimplevissent 
et observassent, ob hoc ipse Paulus ex [premissa] causa et 
aliis ex causis ac racionibus omnes et singulas fassiones suas 
per ipsum Paulum sub quocunque titulo et in quibuscunque 
locis testimonialibus super prescriptis porcionibus et iuribus 
possessionariis suis in prescriptis possessionibus habitis et 
existentibus preallegatis Ladislao et Emerico quoquomodo 
factas revocasset, reclamasset et retractasset, ymmo revocavit, 
reclamavit et retractavit coram nobis. Factaque huiusmodi 
revocacione preallegatus Paulus eosdem Ladislaum et Eme- 
ricum et alios quoslibet ab usu, occupacione, detencione 
et conservacione prescriptarum porcionum possessionariarum, 
sibi ipsisque appropriacione et statuifaccione, fructuum et 
■quarumlibet utilitatum percepcione, seque in dominium eorun
dem intromissione qualitercunque factis vel fiendis prohibuit 
contradicendo et contradixit inhibendo coram nobis vigore 
et testimonio presencium mediante. Datum feria sexta proxima 
post festum beate Dorothee virginis, anno domini millesimo 
quadringentesimo octuagesimo secundo.

Eredetije papíron, hátlapján pecsét töredékeivel, fasc. 4, Nr. 35.
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3 2 2 .
Buda, 1482 márczius 18. Báthori István országbíró bizonyság
levele arról, hogy Hédervári Miklós Hédervári Imre özvegyével, 
Borbálával a hitbért és jegyajándékot s ennek leányával, Dorottyá

val a leánynegyedet illetőleg megegyeztek.

Nos comes Stephanus de Bathor, iudex curie serenissimi 
principis domini Mathie dei gracia regis Hungarie, Bohemie, 
Dalmacie, Croacie etc. memorie commendamus, quod Marcus 
de Megyes pro magnifico Nicolao de Hederwara cum pro
curatoriis litteris regalibus iuxta continenciam litterarum 
nostrarum prorogatoriarum ac capituli ecclesie Budensis amo- 
nitoriarum, prohibitoriarum et evocatoriarum in octavis festi 
Epiphaniarum domini (jan. 13.) in figura nostri iudicii compa- 
rendo contra generosas dominam Barbaram relictam et puellam, 
Dorotheam, filiam condam magnifici Emerici de eadem Heder
wara easdem litteras dicti capituli Budensis amonitorias, 
prohibitorias, et evocatorias prefato domino nostro regi ad 
amicabilem litteratoriam nostram peticionem rescriptas, teno
remque litterarum nostrarum Bude feria sexta proxima post 
festum beate Margarethe virginis et martyris in anno domini 
millesimo quadringentesimo octuagesimo transacto preteritum 
(1480 ju l. 14.) emanatarum verbaliter in se habentes, asserens 
accionem et proposicionem dicti actoris litteris contineri in 
eisdem, nobis presentavit declarando, quod in persona dicti 
Nicolai de Hederwara actoris die et loco in predictis nobis 
dictum extitisset, quomodo ipse prefatis domine Barbare relicte 
ac puelle Dorothee, filie condam magnifici Emerici de eadem 
Hederwara, fratris scilicet ipsius actoris carnalis de et super 
dote et rebus paraffernalibus eiusdem domine Barbare ac 
quarta puellari ipsius puelle Dorothee eisdem de universis 
bonis et iuribus possessionariis dicti condam Emerici de 
Hederwara iuxta regni consuetudinem provenire debentibus 
[plenariam] et omnimodam satisfaccionem impendere, eadem- 
que iura possessionaria ad se recipere promptus esset et 
paratus lege regni requirente. Super quo amiciciam prefati 
capituli Budensis litteratorie pecierimus diligenter, quatenus
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ipsorum mitterent hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente homo regius infra declarandus prefatas dominam 
Barbaram ac puellam Dorotheam accedendo amoneret easdem, 
diceretque et committeret eisdem verbo regio, ut ipsa domina 
Barbara dictas dotem et res paraffernales, eademque puella 
Dorothea quartam puellarem suas ad se recipere, eademque 
iura possessionaria eidem actori pacifice et quiete remittere 
deberent et tenerentur; que si facerent, bene quidem; alio- 
quin prohiberet easdem ab ulteriori detencione et conserva- 
cione dictorum iurium possessionariorum et nichilominus 
evocaret easdem contra annotatum actorem regiam in pre- 
senciam ad terminum competentem racionem de premissis 
reddituras, et post hec huiusmodi amonicionis, prohibicionis 
et evocacionis seriem cum nominibus evocatarum terminoque 
assignato, ut fieret expediens, dicto domino nostro regi fide
liter rescriberet capitulum ecclesie Budensis prenotatum.

Ipsum itaque capitulum peticionibus nostris acquiescendo 
unacum Dominico Dobozy de Pewkewd, homine regie sere
nitatis ipsorum hominem videlicet discretum Clementem pres- 
biterum, rectorem altaris beati Andree apostoli in dicta ecclesia 
ipsius capituli fundati ad premissa fideliter peragenda ipsorum 
pro testimonio fide dignum duxissent destinandum, qui tandem 
exinde ad ipsum capitulum reversi eidem conformiter retulis
sent eo modo, quomodo ipsi feria secunda proxima post 
festum Divisionis apostolorum proxime tunc preteritum (1480 
jú l. 17.) ad opidum Ozora accedendo, ubi ipsas dominam 
Barbaram et puellam Dorotheam personaliter repertas, idem 
homo regie serenitatis dicto ipsorum testimonio presente amo- 
nuisset, dixissetque et commisisset eisdem verbo regio, ut 
ipsa domina Barbara dictas dotem et res paraffernales, ipsaque 
puella Dorothea quartam puellarem suas ad se recipere, 
eademque iura possessionaria ipsi actori pacifice et quiete 
remittere deberent et tenerentur, prohibuissetque easdem ab 
ulteriori detencione et conservacione dictorum iurium pos
sessionariorum et nichilominus ibidem et eodem die easdem 
domin.am Barbaram et puellam Dorotheam contra annotatum 
actorem ad octavas festi beati Michaelis archangeli tunc ven
turas (okt. 6.) regiam evocasset in presenciam racionem de
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premissis reddituras. A quibusquidem octavis festi beati Michaelis 
archangeli causa parcium prescripta partes inter easdem serie- 
bus litterarum nostrarum prorogatoriarum ventilata ad presen
tes octavas festi Epiphaniarum domini (jan. 13.) prescriptas 
prorogative devenisset, quibus instantibus prefatus Marcus de 
Megyes, procurator annotati actoris in persona eiusdem pre
sente eciam ibidem et audiente Johanne de Thewlgye, qui 
pro prefatis domina Barbara cum procuratoriis conventus 
ecclesie Cruciferorum de Alba et puella Dorothea in causam 
attractis cum revisionalibus litteris palatinalibus astabat pre- 
fato actori causa in premissa per nos iudicium et iusticiam 
preberi postulavit. Quibus sic habitis et perceptis, cum nos 
partes inter easdem causa in premissa iudicium et iusticiam 
ac finalem deliberacionem facere voluissemus, mox prefati 
procuratores parcium iam dictarum nominibus et in personis 
parcium preallegatarum ipsas partes in premissis ad pacis 
reformacionem per nos transmitti postularunt. Cumque easdem 
ad ipsius pacis reconciliacionem favorabiliter admisissemus, 
tandem annotatus Nicolaus de Hederwara actor personaliter 
ab una et Johannes de Thewlgye legittimus procurator memo
ratarum domine Barbare et puelle Dorothee in causam attrac
tarum ab altera partibus in nostram regressi presenciam et 
causa in predicta se hoc ordine per omnia concordasse reci
tarunt. Quod licet inter ipsas partes racione et pretextu pre- 
scriptarum dotis et rerum paraffernalium antefate domine 
Barbare relicte ac quarte puellaris dicte puelle Dorothee, filie 
antefati condam Emerici de Hederwara, fratris ipsius Nicolai 
[actoris de] eisdem universis bonis et iuribus possessionariis 
dicti condam Emerici de Hederwara ubilibet habitis iuxta 
regni consuetudinem proveniencium premisse lites necnon et 
alie differende et controversionis materie exorte fuerint ac 
suscitate diuciusque ventilate extiterint, tamen ipse partes 
tum matura in se deliberacione prehabita, tumencia plurimo
rum proborum hominum, signanter reverendi domini Dominici 
prepositi ecclesie Albensis ac magnifici Andree de Bathor 
fratris nostri carissimi, item egregiorum magistrorum Johannis 
de Korothna, palatinalis et Stephani de Hashagh nostri protho- 
notariorum pro pace inter eas diwcius laborandum ordinativa

B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev. 28
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atque amicabili composicione interveniente ad pacis unionem 
devenissent, ymmo devenerunt, concordaruntque et unite in 
premissis extiterunt nostro in conspectu tali modo quod 
primo annotatus Nicolaus de Hederwara directam et equalem 
medietatem totalium opidi Ozora ac possessionum Bozyas, 
Debrenthe, Marthon, Felsewmaysa, Alsomaysa, Zokol, Endréd, 
Thotfalw, Igar, et Gerenas, sed et prediorum Angh et Bogath, 
pertinencie scilicet castri Ozora, item similiter opidi Thamasy, 
Thengelycz, Kospa, Zempche, Gonozd, Megyesyrewgh, Inoka, 
Bak, Remethe, Kana, Thengewld, Ewsy, Naghcheh, Kyscheh, 
Meen et Iregh, pertinenciarum videlicet castri Thamasy, tota- 
lesque domum et curiam in dicto opido Thamasy habitas ac 
modo simili directam medietatem opidi Thethen vocatorum, 
necnon tributorum in dictis Ozora et Thamasy opidis exigi 
solitorum ac molendinorum in eisdem habitorum porcionem, 
utputa memorati condam Emerici de Hederwara, domini et 
mariti eiusdem domine Barbare ac patris ipsius puelle Doro
thee opidis et possessionibus in predictis habitam, simulcum 
domo et curia ac orto earundem ipsius Nicolai de Heder
wara propriis in pretacto opido Ozora habitis, quas scilicet 
alias condam generosa domina, mater ipsius Nicolai pro se 
construi fecisset, aliisque cunctis utilitatibus et pertinenciis 
eiusdem directe medietatis, quibus videlicet prelibatus condam 
Emericus de Hederwara vivente eandem medietatem dictorum 
opidorum, possessionum et prediorum possedisset dempta 
tantummodo vinea ipsius Nicolai supra prescriptas domum 
et curiam in eodem opido Ozora habitas adiacente preno- 
minatis domine Barbare et puelle Dorothee pro predictis dote 
et rebus paraffernalibus ipsius domine Barbare ac quarta 
puellari antedicte puelle Dorothee dedisset, annuisset, inscrip
sisset et reliquisset pacifice tenendam et possidendam, tali 
tamen condicione interposita, quod dum temporum in processu 
annotatas dominam, Barbaram et puellam Dorotheam, filiam 
eiusdem ritu sancte Romane ecclesie federe matrimoniali 
iungi contingeret, extunc ipse Nicolaus de Hederwara pre
fabs domine Barbare de predictis dote et rebus paraffernalibus 
et puelle Dorothee quarta puellari ipsarum iuxta regni con
suetudinem plenariam et omnimodam satisfaccionem impen-
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dere, prenominateque domina Barbara et puella Dorothea ab 
ipsis Nicolao de Hederwara easdem dotem et res paraffer- 
nales ac quartam puellarem levare, prescriptamque directam 
medietatem dictorum opidorum, possessionum et prediorum; 
tributorumque et molendinorum, necnon domos et curias 
predictas, simulcum cunctis earum et eorundem utilitatibus 
prefato Nicolao vel eius heredibus absque omni difficultate 
et licium processibus remittere et resignare deberent et tene
rentur. Et quod annotate domina Barbara et puella Dorothea 
super populos et iobagiones ipsarum in predicta directa 
medietate dictorum opidorum et possessionum, modo, quo 
supra, per ipsum Nicolaum de Hederwara eisdem domine et 
puelle data et inscripta, residentes non alias, nisi dum et 
quando ipse Nicolaus super iobagiones suos taxam extra
ordinariam imponeret, eo modo et non stric(c)ius sive acrius 
imponi et exigi facere possent et haberent potestatis faculta
tem. E converso prefatus Johannes de Thewlgye nominibus 
et in personis antefatarum domine Barbare et puelle Dorothee 
autoritate procuratoria prenotata prescripta castra Ozora et 
Thamasy, necnon Posegawar et alias universas possessiones 
ac porciones et quelibet iura possessionaria ubilibet et in 
quibuscumque comitatibus et provinciis existentes, habitas et 
adiacencia, quas scilicet et que antea prenominatus condam 
Emericus de Hederwara tenuisset et usus fuisset, simulcum 
domo et curia in prenominato opido Thethen habitis et aliis 
cunctis utilitatibus et pertinendis quibuslibet ad easdem et 
eadem de iure pertinere debentibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis, signanter arcubus, pixidibus, bombardis et genera
liter quorumlibet ingeniorum generibus ad predicta castra 
attinentibus prenominato Nicolao de Hederwara et suis posteris 
universis reliquisset possidenda, pariter et habenda, hoc spe
cialiter declarato, quod dum temporis in eventu prefata puella 
Dorothea post tempus sue maritacionis vel ante si quid iuris 
vel questionis ultra quam pretactam quartam puellarem in 
dictis iuribus possessionariis sepefati condam Emerici de 
Hederwara patris sui se habere speraverit, id eadem puella 
Dorothea ab ipso Nicolao vel eius heredibus iuxta consuetu
dinem regni requirere valeret atque posset. Insuper eedem

28*
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partes sese mutuo et alternatim de et super universis causis, 
litibus, causarumque et licium processibus, necnon dampnis, 
iniuriis, nocumentis, actibus potenciariis et generaliter quo
rumlibet malorum generibus, hucusque per ipsas partes sibi 
invicem qualitercumque et quandocumque patratis et com
missis quitos reddidissent et expeditos, universas quoque 
litteras causales, puta inquisitorias, amonitorias, prohibitorias,, 
protestatorias, evocatorias et insinuatorias ac alias quaslibet 
sub quibuscumque verborum formis coram quovis iudice et 
iusticiario regni hactenus per easdem partes contra alterutrum 
confectas et emanari procuratas, vanas, cassas et viribus 
destitutas reliquissent et commisissent, ymmo absolutos com
miserunt, dictasque litteras mortuas ac exhibitoribus earundem 
nocituras reliquerunt coram nobis vigore et testimonio pre- 
sencium mediante. Datum Bude predicta, feria secunda pro
xima post dominicam Letare, anno domini millesimo qua
dringentesimo octuagesimo secundo.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét töredékével, fasc. 108 
Nr. 3. jelzet alatt.

323 .
Buda, 1482 november 16. I. Mátyás király előtt Nagylúcsei 
Orbán győri püspök és kincstárnok és testvére Balázs, a maguk 
és testvérük, János, továbbá Balázs és János gyermekei, valamint 
Ferencz nevében is kijelentik, hogy mindazon jogokat, a melyeket 
Hédervári Pál és Pakosi Zemere Imre különböző felvallása révén 
Hédervári Pál birtokain bírtak, Hédervári Miklósnak és Ozsvátnak 
visszaadják; viszont Hédervári Miklós és Ozsvát Radvány birto

kukat és Kalach erdő felét örök birtokul nekik adják.

Nos Mathias dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore presencium significantes quibus 
expedit universis, quod fideles nostri, reverendus dominus 
Urbanus, electus et confirmatus ecclesie Jauriensis, thesau
rarius nostre maiestatis, et egregius Blasius de Naghhvche, 
frater eiusdem carnalis ab una, item magnificus Nicolaus, 
filius condam magnificy Laurencii palatini, et egregius Osual- 
dus de Hederehvvara ab alia, partibus coram nostra personali 
presencia personaliter constituti, iidem eciam dominus Urbanus
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electus, et Blasius de Naghluche, egregii Johannis de eadem 
Naghluche, fratris ipsorum carnalis ac Ladislai filii et nobilis 
puelle Elene, filie ipsius Blasii, necnon Damiani, Clementis, 
Urbani et Thome filiorum, puellarumque Ursule et Katherine 
filiarum dicti Johannis et Franciscy, filii condam Benedicti de 
Naghlwche dicia, dictus vero Nicolaus de Hedrehwara Lau- 
rencii filii sui, predictus siquidem Osualdus de eadem Hedreh
wara Francisci, Johannis, Stephani et Ladislai filiorum suorum, 
insuperque eedem utreque partes omnium aliorum fratrum 
proximorum et consanguineorum suorum onera et cuncta 
gravamina in subnotandis, super se assumendo, per ipsos 
dominum Urbanum electum et Blasium de Naghlwche sponte 
confessum extitit et relatum in hunc modum, quod licet ipsi 
ac dictus Johannes, frater ipsorum in possessionibus Zamoty, 
Ladomeer, Chanad, Zenthpal, Dunazeg, Aswan, Olthwa, 
Zigeth, Ewthwen, Hedrehwara predicta, necnon Radwan, 
utrisque Medwe ac Wyfalw et Zabadi vocatis in Jauriensi, 
Nowak in Mosoniensi, Sely, Darno, Lipolthfalwa, Remethe, 
Wamos Bodak et Gilvecz in Posoniensi, Dobron in Wes- 
primiensi, Aborgatha, Streen, Chakan, Lak, Zenthkwth, Salman, 
Zombathfalw et Bykes in Castriferrei comitatibus existentibus, 
vigoribus diversarum fassionum egregiorum Pauli de dicta 
Hedrehwara ac Emerici Zemere de Pakos per eosdem ipsis 
et dicto Johanni, fratri ipsorum in diversis terminis superinde 
factarum, literarumque fassionalium exinde confectarum tam 
inpignoraticium, quam eciam aliud certum ius aquisitum 
habuerunt, tamen ipsi, scilicet dominus Urbanus electus et 
Blasius de Naghlwche matura in animabus eorum delibera- 
cione prehabita pro bonis et honestis respectibus, quos ipsi 
circa prefatos Nicolaum et Osualdum de Hedrehwara gere
rent et haberent, totum et omne ius ipsorum et dicti Johan
nis, f ra tr is ............... ipsorumque Blasii et Johannis heredum,
tam impignoraticium, quam aliud quodcumque, quod ipsi et 
dictus Johannes frater ipsorum vigore predictarum fassionum 
antefatorum Pauli de Hedrehwara et Emerici Zemere et aliis 
qualitercunque in pretactis possessionibus et aliis bonis dicti 
Pauli de Hedrehwara ubilibet habitis in toto vel in parte 
habuissent, et haberent, simulcum literis fassionalibus et aliis
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superinde pro eorum et dicti Johannis, fratris ipsorum par
tibus, quovis modo confectis, eisdem Nicolao et Osualdo de 
Hedrehwara, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis 
dedissent, annuissent et relaxassent ac idem totum ius in 
eosdem Nicolaum et Osualdum de Hedrehwara, heredesque 
eorundem universos transtulissent, imo dederunt, annuerunt, 
relaxarunt et transtulerunt nostri in conspectu, nil pro se 
ipsis et dicto Johanni, fratri ipsorum, eorundemque Blasii et 
Johannis heredibus in iuribus in dictis possessionibus et aliis 
bonis prefati Pauli de Hedrehwara hactenus acquisitis reser
vando, sed eisdem penitus renunciando addiderunt. Nichilo- 
minus prefati Urbanus electus et Blasius de Naghlwche, quod 
si que ex ipsis literis fassionalibus et aliis usque modo con
fectis preter iam restitutas literas apud ipsos, aut dictum 
Johannem, fratrem eorum carnalem remanerent, vel aliqua 
cautela adinventa reservarentur, omnes tales litere predictis 
Nicolao et Osualdo de Hedrehwara non restitute pro ipsorum 
et dicti Johannis fratris eorum ac ipsorum Blasii et Johannis 
heredum partibus viribus earum permanerent destitute. E con
verso vero prefati Nicolaus et Osualdus de Hedrehwara 
personaliter in eorum ac predictorum filiorum ac aliorum 
fratrum proximorum et consanguineorum ipsorum personis, 
honeribus sub premissis in se ipsos assumptis in recompen- 
sam omnium premissorum et aliorum beneficiorum dicti 
domini Urbani electi pretactam totalem et integram posses
sionem ipsorum Radwan vocatam in dicto comitatu Jauriensi 
habitam, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis 
quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, 
pratis, campis, pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, rubetis, 
virgultis, arundinetis, montibus, vallibus, vineis et vinearum 
promontoriis, aquis, fluviis, pisciniis, lacubus, piscaturis, aqua
rumque decursibus, molendinis et molendinorum locis, gene
raliter vero quarumlibet utilitatum et pertinenciarum suarum 
integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis 
veris metis et antiquis, item directam et equalem medietatem 
sil ve ipsorum Kalach vocate, intra veras metas possessionis 
Zap nuncupate, in eodem comitatu Jauriensi existentis, habite 
demptis terris arabilibus, pratis, fenetis, aquis, piscinis et
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fluvio Danubii ac piscaturis et aliis utilitatibus iuxta eandem 
silvam circumquaque adiacentibus quocumque nomine voci
tatis memoratis domino Urbano electo et confirmato ac Blasio 
et Johanni de Naghlwche ipsorumque Blasii et Johannis 
heredibus ac posteritatibus universis dedissent, donassent, 
tradidissent et reliquissent, immo dederunt, donaverunt, tra
diderunt et reliquerunt iure perpetuo et irrevocabiliter possi
dendas, tenendas et habendas coram nobis, nil iuris, nilque 
proprietatis pro se ac dictis filiis, fratribus et consanguineis 
ipsorum in eadem totali possessione Radvvan et utilitatibus 
eiusdem, ac in pretacta directa medietate dicte silve ipsorum 
Kalach reservando, sed totum ius et omnem iuris atque 
dominii proprietatem, quod et quam ipsi ac dicti filii, fratres, 
proximi et consanguinei ipsorum habuissent et haberent in 
eisdem in prefatos dominum Urbanum, electum ac confirma
tum, ac Blasium et Johannem de Naghlwche, eorumque 
Blasii et Johannis heredes universos transferendo pleno cum 
effectu harum nostrarum, quibus sigillum nostrum, quo in 
iudicatu utimur, est appensum, vigore et testimonio litterarum 
mediante. Datum Bude, sabbato proximo post festum beati Briccii 
episcopi et confessoris, anno domini millesimo quadringente
simo octuagesimo secundo.

Eredetije hártyán, függő pecséttel, fase. 91, Nr. 1. jelzet alatt.

324 .
Buda, 1482 november 17. I. Mátyás király előtt néhai Héder- 
vári Lőrincz nádor fia, Miklós és Hédervári Ozsvát, maguk és 
fiaik nevében vallják, hogy mivel Radván birtokot és Kalách erdő 
felét Orbán győri püspöknek, kincstárnoknak és testvéreinek, Nagy- 
lúcsei Balázsnak és Jánosnak adták, az ezeket illető okleveleket 

is átszolgáltatják.

Nos Mathias, dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie conmendamus per presentes, quod fideles nostri, 
magnificus Nicolaus, filius condam magnifici Laurencii pala
tini de Hedrehwara ac egregius Osualdus de eadem Hedreh- 
wara coram nostra personali presencia personaliter constituti, 
idem eciam Nicolaus de Hedrehwara Laurencii filii sui, dictus
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vero Osualdus de eadem Hedrehwara Francisci, Johannis, 
Stephani et Ladislai filiorum suorum aliorumque universorum 
fratrum, proximorum et consanguineorum ipsorum in subno
tandis super se ipsos assumpmendo sponte confessi sunt in 
hunc modum, quod quia ipsi totalem et integram possessio
nem ipsorum Radvvan vocatam in comitatu Jauriensi habitam 
simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet 
necnon directam et equalem medietatem silve ipsorum Kalach 
vocate, intra veras metas possessionis Zap in eodem comitatu 
Jauriensi existentis, habite, mediantibus aliis literis nostris 
fassionalibus superinde confectis ex racionibus in eisdem 
expressatis reverendo domino Urbano, electo et confirmato 
ecclesie Jauriensis thezaurario, dilecto et fideli nostro ac 
egregiis Blasio et Johanni de Naghlwche, fratribus eiusdem 
domini Urbani electi et confirmati carnalibus, ipsorumque 
Blasii et Johannis heredibus et posteritatibus universis, iure 
perpetuo et irrevocabiliter dedissent et tradidissent, ideo ipsi, 
scilicet Nicolaus et Osualdus de Hedrehwara universas literas, 
tam metales, quam alias, quascunque factum ipsius posses
sionis Radwan tangentes, quas ipsi haberent et quas a mani
bus egregii Pauli de dicta Hedrehwara, fratris eorum vel ab 
aliis quibusvis personis rehabere possent, dictis domino Urbano 
electo et confirmato ac Blasio et Johanni fratribus suis aut 
in specie assignare vel earum paria eisdem dare promisissent 
et assumpsissent, nostrique promiserunt et assumpserunt in 
conspectu tali condicione interserta, quod si quas ipsi ex 
pretactis literis factum dicte possessionis Radwan concernen
tibus dictis domino Urbano electo et fratribus suis assignare 
nollent vel non possent, extunc tales litere ipsis domino 
Urbano electo et fratribus eiusdem non assignate, pro parte 
ipsorum Nicolai et Osualdi de Hedrehwara ac filiorum, fra
trum, proximorum et consanguineorum ipsorum viribus cari- 
ture habeantur eo facto. Insuperque ipsi scilicet Nicolaus et 
Osualdus de Hedrehwara, filiique ac fratres proximi et con
sanguinei ipsorum predictos dominum Urbanum electum et 
confirmatum ac fratres eiusdem, eorumque fratrum heredes 
et posteritates universos in pacifico dominio predictarum 
totalis possessionis Radwan et cunctarum utilitatum eiusdem,
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necnon in medietate directa prefate silve ipsorum Kalach vocate 
contra quoslibet legittimos (így) impetitores protegere, tueri 
et defensare deberent et tenerentur cum omnibus iuribus ac 
propriis eorum laboribus et expensis harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. Datum Bude, die dominica 
proxima post festum beati Briccii episcopi et confessoris, 
anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo.

Lecta.

Eredetije hártyán, aljára nyomott pecsét töredékével, az Országos 
Levéltárban M. 0. D. L. 18721. jelzet alatt.

325 .
1482 cleczember 5. A győri káptalan előtt Hédervári Pál bele
egyezik Hédervári Miklós és Ozsvát felvallásába, melynek értel
mében Radvány birtokot és Kalach erdő felét Nagylucsei Orbán 
győri püspöknek és testvéreinek, Balázsnak és Jánosnak kezéhez

bocsátották.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commenda
mus, quod egregius Paulus de Hedrehwara ad nostram per
sonaliter veniendo presenciam sponte et libere confessus est 
in hunc modum, quomodo ipse illas fassiones, quas magni
ficus Nicolaus, filius condam Laurencii palatini et egregius 
Osvvaldus de predicta Hedrehwara, fratres scilicet sui con- 
divisionales super possessione Radwan vocata, in comitatu 
Jauriensi existenti, ac medietate silve Kalach appellate, intra 
metas possessionis Zap nuncupate, in eodem comitatu Jau
riensi habite, adiacentis reverendo domino Urbano, electo et 
confirmato preallegate ecclesie nostre ac egregiis Blasio et 
Johanni de Naghlwche, fratribus uterinis ipsius domini Urbani, 
electi et confirmati, fecissent presentibus et coram nobis 
comparentibus ipsis Nicolao et Osvvaldo et fassionibus ipsius 
Pauli huiusmodi consencientibus ratas, gratas et firmas habu
isset eisque fassionibus suum benivolum consensum pariter 
et assensum prebuisset, ymmo prebuit et consensit coram 
nobis, et nichilominus ipse Paulus omne ius suum et omnem 
iuris proprietatem, quod et quam ipse in prescripta posses-
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sione Radvvan et utilitatibus suis ac medietate predicte silve 
Kalach habuisset vel haberet, prefatis domino Urbano electo 
et confirmato, necnon Blasio et Johanni eorumdemque Blasii 
et Johannis heredibus et posteritatibus universis iure perpetuo 
et irrevocabiliter possidenda, tenenda et habenda dedisset, 
donassetque et perpetue ascripsisset, ymmo dedit, donavit 
et ascripsit eisdem nostri in presencia, nichil iuris nilque 
proprietatis et dominii in prescripta possessione Radwan et 
utilitatibus suis ac predicta medietate silve Kalach sibi iam 
imposterum reservando, sed totum ius et omnemque iuris et 
dominii proprietatem, quod et quam in iam fata possessione 
Radvvan et medietate predicte silve Kalach habuisset et 
haberet, consencientibus predictis Nicolao et Oswaldo in 
preallegatos dominum Urbanum electum et confirmatum ac 
Blasium et Johannem ac eorumdem Blasii et Johannis heredes 
et posteritates universos pleno et efficacissimo iure transtu
lisset, ymmo transtulit coram nobis harum literarum nostra
rum testimonio et vigore mediante. Datum feria quinta pro
xima ante festum beati Nicolai episcopi, anno domini millesimo 
quadringentesimo octuagesimo secundo.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét töredékeivel, fasc. 39, 
Nr. 1. alatt.

326 .
Buda, 1483 márczius 26. Báthori István országbíró előtt Héder- 
vári Lőrincz nádor fia, Miklós a Hédervári Pál birtokainak azon 
fele részét, melyet ő Marczali Lászlótól, kinek a kérdéses birtokokat 
Hédervári Pál 3000 arany forintért elzálogosította, visszaváltott, 
Hédervári Imre fia Miklós fiának, Ozsvátnak, a kiváltási árnak 
1150 forinttal és Dobron nevű birtok átadásával való megtérítése 

fejében átengedi.

Nos comes Stephanus de Bathor, iudex curie serenissimi 
principis domini Mathie dei gracia regis Hungarie, Bohemie, 
Dalmacie, Croacie etc., memorie commendamus tenore pre- 
sencium significantes, quibus expedit, universis, quod magni
ficus Nicolaus filius condam domini Laurencii de Hedrehwara 
alias dicti regni Hungarie palatini et iudicis Comanorum 
personaliter, onus vero et gravamen Laurencii filii sui in
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subscriptis in se assumendo ab una, ac egregius Osualdus 
filius Nicolai filii Emerici de eadem Hedrehwara modo si
mili personaliter, onera eciam et quelibet gravamina Fran- 
cisci, Johannis, Ladislai et Stephani filiorum suorum ad 
infrascripta firmiter observanda super se recipiendo ab alia 
partibus coram nobis constituti sunt confessi in hunc modum, 
quod licet idem Nicolaus filius Laurencii palatini illas directas 
et equales medietates totalium porcionum possessionariarum 
Pauli filii Georgii filii Michaelis de predicta Hedrehwara, 
fratris condivisionalis eorumdem in possessionibus Hedrehwara 
predicta ac Olthwa, Aswan, utraque Medwe, Zabady, Wyfalw, 
Zamol, Ladamer, Dwnazeg, Zenthpal, Chanad, Zygeth et 
Ethwen in Jauriensi, necnon Nowak in Mosoniensi, item Sely, 
Darno, Wamosbodak, Remethe, Lypolthfalwa, Gylwez in 
Posoniensi, preterea Streem, Zenthkwth, Salman, Bykes, Lak, 
Zombathfalwa, Chakan, Aborgatha in Castriferrei et Dobron 
vocatis in Wesprimiensi comitatibus existentibus habitas, a 
magnifico Ladislao de Marczaly alias eidem per antefatum 
Paulum filium Georgii filii Michaelis de Hedrehwara pro 
tribus millibus florenis auri vigore certarum literarum fas- 
sionalium obligatoriarum exinde confectarum titulo pignoris 
obligatas redimerit, eedemque porciones possessionarie, quem
admodum ipsum Nicolaum filium Laurencii palatini sic et 
eo modo antelatum Osualdum filium Nicolai, radoné unius et 
eiusdem linee consanguineitatis, ad redimendum ac pro pignore 
sine alio quovis titulo ad se recipiendum et tenendum equali 
iure pertinere debuerint, racioneque earumdem directarum 
medietatum porcionum possessionariarum nonnulle differende 
et dissensiones inter ipsos exorte fuerint et suscitate, tamen 
nunc ipsi tum matura superinde deliberacione in se prehabita, 
tum eciam plurimorum proborum hominum inter eos pro 
pace laborancium ordinativa composicione interveniente taliter 
in facto iam dictarum medietatum ipsarum porcionum pos
sessionariarum concordassent et uniti extitissent, immo per